
СОВЕТ МЕДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

/четвертый созыв/ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
От 21 февраля 2024 года                                                                        № 7 

с. Медет, Черлакский район,                                                                                                                                     

Омская область 

О внесении изменений  в  решение Совета Медетского сельского поселения 

от 24.03.2017 года № 16 «Об утверждении Правил благоустройства, 

территории муниципального образования Медетское сельское поселение 

Черлакского муниципального района Омской области 

           В соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации и Омской области, определяющим требования к состоянию 

благоустройства территорий населенных пунктов, защите окружающей 

среды, проведению работ, нарушающих существующее благоустройство на 

территории  Медетского сельского  поселения, 

 

Совет Медетского сельского поселения, РЕШИЛ: 
 

1.  Внести изменения в  решение Совета Медетского сельского 

поселения от 24.03.2017 года № 16 «Об утверждении Правил 

благоустройства, территории муниципального образования Медетское 

сельское поселение Черлакского муниципального района Омской области 

следующие изменения: 

1.1. Подпункт ., Пункта 1.2., Раздела I читать в следующей редакции:                               

«-территории общего пользования - территории, которыми 

беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц (в том числе 

площади, улицы, проезды, набережные, береговые полосы водных объектов 

общего пользования, скверы, бульвары). 

1.2. Подпункт 12, Пункта.1.2., Раздела I  читать в следующей редакции: 

   «- придомовая территория, часть участка многоквартирного жилого дома, 

группы домов, примыкающая к жилым зданиям, находящаяся в 

преимущественном пользовании жителей домой и предназначенная для 

обеспечения бытовых нужд и досуга жителей дома (домов). 



 

       2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Муниципальный Вестник 

Медетского сельского поселения» и разместить на официальном сайте 

www.medet.cherl.omskportal.ru Медетского сельского поселения в сети 

«Интернет».  

 

 

Председатель Совета 

Медетского сельского поселения                                       С. А. Сайбель 

 

Глава Медетского 

сельского поселения                                                           И. Н. Подгорная 
 

 


